4. Probatur hæc opinio, quia quando cessat finis adequatus, & fundamentalis legis etiam in particulari, lex non obligat, & lex fundata in presumptione. Et pro se, ipsa deficiente non adstringit.

5. Probatur primo ex iure Canonico, ut patet in cap. miramur, de seruis non ordinatis, iuncto cap.

multis, de etat. & qualit. cap. cum cessante de appellatio-

nib. cap. quorundam de iudic. cap. Marchion. 1. quest. 2.

cap. fin. de Reg. iuris, & glossa vers. seruorum in cap. ita

quorundam de Iudais,

6. Probatur, ex iure civili, ut patet ex l. quod

dijum 32. ff. de pastis, l. adigere 6. §. quanvis de iure

paronatus l. iud 9. ff. ad legem Aquilian. ita demum,

ff. ac administr. tutor. l. quod ait lex, ff. de dinor. iss. l. 1.

§. ultim. ff. de alimentis legatis, & Gloss. verb. prouiden-

ia, & verbo filio procedente lib. 2. vers. & si existantur,

ff. de vulgari.

Tom. IX.

7. Et tandem probatur auctoritate Doctorum, ita Granadus in 1. 2. contra. 7. tract. 3. p. 2. disput. 15. sect. 2. & alij quos alibi adduxi, & ad satietatem adducit Franciscus Sousa in Bullam Clementis VIII. de largitione munierum fundam. 2. num. 24. quibus nunc addo Martinum de S. Ioseph post Regulam S. Francisci fol. 437. numer. 7. & me citato Roccaful. tom. 1. p. 3. lib. 6. de lege humana in communione 15. & me citato Crescent. in *Prefidio Romano* lib. 3. numer. 18. & me citato Bertrand. Loth. in *Ref. Theol.* tractat. 2. art. 8. & Tambutin. vir. doct. & amiciss. in *decal.* tom. 1. lib. 2. cap. 1. §. 10. num. 3. & me citato Pollachus in *vacat. epidem.* p. 1. num. 6. 5. & me citato Caramuel in *Theologia regulari* disp. 5. nu. 50. & me citato Pößnertius verb. lex, in collect. *responsorum moralium tit.* de *Monialibus*, inquis. 2. n. 52. Et nota quod Granadus addit supra sect. 2. num. 24. Satis est probabilitas cognosci cessare adequatam rationem legis, ut licet possit non ferri? dummodo, ut obserua Rocciful. vbi sup. Absit scandalum, & recte procedatur in rei veritate, non vero fictione, fingendo deficere, & cessare finem legis in particulari, cum minime deficit. Vide ex his aliqui non possunt intelligere, quomodo Pius IV. & Gregorius X. qui nihil aliud intendunt in suis Constitutionibus, quam optimam Pontificis electionem, quod postea velint eos excommunicationis nexus vinciri qui scriptiones adhibent tanquam media probabilitia opportuna, in d. & forsan necessaria ad adiuuandam, & efficiendam dictam electionem, ideo putant in dictis Constitutionibus solum prohiberi literas, quæ tanquam abusus tendere possunt ad diffrerendam, turbandam, & impedientiam liberam rectionem, & maturam Pontificis assumptionem, non autem collocutiones, litteras &c. quæ illam adiuuare possunt, & ad hunc finem adhibentur.